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Registreerimise leht lisatud protokollile.

Kutsutud MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskuse juhataja Kaja Solom.

PÄEVAKORD:

1. Erihooldekodu rajamine Antslasse.

Ettekandega esines komisjoni esimees Üllar Salumets.
Tegemist on EL vahenditest ehitatava uue sotsiaalhoolekandeteenuseid pakkuva hooldekeskusega. 
Keskuse ehitamise tingimuseks on, et piirkonnas peab elama vähemalt 300 elanikku ja kinnistu 
suurus peab olema vähemalt 2,0 ha.

Volikogu esimees ütles, et Lõuna-Eesti Hoolduskeskus AS pöördus kuu aega tagasi suulise 
avaldusega, et soovib ehitada Antsla valda 60 kohalise erihooldekodu. Lõuna-Eesti Hooldekeskus 
AS sõlmib selleks lepingu Eesti riigiga, kes finantseerib selliste erihooldekodude ehitamist EL 
vahenditest ja riiklikust kaasfinantseerimisest. Lõuna-Eesti Hoolduskeskus AS hakkab keskuse 
valmides ka teenust osutama. 
Eesti riik on võtnud suuna väiksemate hooldekeskuste ehitamiseks, et erivajadused inimesed 
integreeruksid ühiskonda.
Lõuna-Eesti Hooldekeskus AS peab augustikuu lõpuks Sotsiaalministeeriumile teatama 
võimalikud keskuste asukohad ehk esitama projekti eeltaotluse. 

Eelarve- ja majanduskomisjon arutas ja toetas erihooldekodu ehitamist Antslasse ja lähtus otsuse 
tegemisel kahest aspektist, Eesti liigub sotsiaalse riigi poole, kus on oluline infrastruktuuri 
rajamine ja kvaliteetse sotsiaalteenuse osutamine ning oluline on ka uute töökohtade loomine.

Vallavanem tutvustas Sotsiaalministeeriumi 2015. a juuli kirja, kus teavitatakse maavalitsusi ja läbi
maavalitsuste omavalitsusi, et Sotsiaalministeerium jätkab üleriigilist erihoolekande teenuste 
ümberkorraldamist psüühilise erivajadusega inimestele. Aastatel 2014-2023 on plaanis EL fondi 
vahenditest eraldada 56 milj. eurot erihoolekande taristu investeeringuteks. Tööd jätkatakse suurte 
erihoolekande asutuste reorganiseerimisel väiksemateks kuni 30 kohalisteks üksusteks. 



Sotsiaaltöötaja Malle Kodu tegi ettepaneku MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskuse 
juhatajal Kaja Solom selgitada mõisteid - psüühiline erivajadus ja vaimne puue.

Kaja Solom ütles, et erivajadusega inimesed jagunevad:
- vaimse alaarenguga ehk intellektipuudega inimesed, kes vajavad kohandatud keskkonda ja 
rohkem tähelepanu, nendele inimestele ravimeid ei ole;
- psüühilist haigust põdevad inimesed, kellele arstid on koostanud diagnoosi (diagnoosiks on 
valdavalt psüühikat puudutav haigus nt skisofreenia, käitumishäiretega inimesed, isiksuse 
muutustega inimesed, autismi spektriga inimesed) nendele inimestele on olemas ravimid. 
Ööpäevaringset teenust vajavad intellektipuudega inimesed (vaimse alajäämusega) ja 
psüühikahäirega inimesed (skisofreenia ja muud psüühikahäired).

Kaja Solom tutvustas oma töökogemusi erihooldust vajavate inimestega

Komisjoni liige Kadri Kõiv küsis, millist haridust peavad omama need töötajad, kes erivajadustega
inimestega töötavad?
Kaja Solom vastas, et erihooldust vajavate inimestega tegelevad tegevusjuhendajad. Peab olema 
keskharidus + baaskoolitus 260 tundi, mis läbitakse aasta vältel.

Komisjoni esimees küsis, et kui Võru Erihooldekodus on 80 erihooldusel olevat inimest, siis kui 
palju on nende kohta töötajaid?
Kaja Solom vastas, et kolmekümnele ööpäevaringsele hooldatavale peab olema üks töötaja 24 
tundi ja teine töötaja päevasel ajal + psühhiaatria õde. 

Küsiti, mitme inimesega alustas  MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus 18 aastat tagasi?
Kaja Solom vastas, et alustati 20 inimesega. 

Kardi Kõiv tahtis teada milline hoone Antslasse tehitatakse, kui räägitakse 30-60 erihooldust 
vajavast inimesest?
Kurmet Müürsepp vastas, et detailplaneeringu järgi soovitakse ehitada kaks kahekorruselist hoonet
kuuekümnele erihooldust vajavale inimesele. Majanduslikult on see otsus põhjendatud. 

Lapsevanem Leelo Naaber küsis, kui palju „kasu” (kohti hooldekodus) saab nende hoonete 
ehitamisest oma vald?
Vallavanem vastas, et kohad erihooldekodus täidetakse riikliku üldjärjekorra alusel. Leevendust 
uue hooldekodu rajamine ei too, kuna suured hooldekeskused reorganiseeritakse.
Erihooldekodu  teenustest võivad tulevikus välja kujuneda teised teenuse liigid.

Komisjoni liikmed soovisid teada, kui nt 60-kohaline erihooldekodu tuleb, kui suur muutus on see 
piirkonnale?
Kaja Solom vastas, et alguses kindlasti on võõrastav ja tuleb olukorraga harjuda. Kuidas elu ja  
töökorraldus hakkab minema, sellest sõltub palju. Oluline esimene hea mulje. 
Vajalik on arsti ja psühhiaatri kättesaadavus. Oluline on teenusel olevate inimeste omavaheline 
läbisaamine ja rahulik, turvaline keskkond. 
Signaale sotsiaaltöötajatele saab kindlasti olema.

Komisjoni liige Lea Jõevere avaldas arvamust, et kogukonnal saab kindlasti raske olema. Need 
inimesed on teistsugused, käituvad teistmoodi.

Räägiti asukohast. Esialgu on planeeritud erihooldekodu ehitada Lusti külla, aiamaade taha.



Vallal on pakkuda veel Karjasoo, aga see koht arendajale ei sobinud, liiga madal ala, ehitamine 
läheb kalliks.
Toimus arutelu, kas Antslale on seda maja vaja, kui palju meie inimesi sinna tööle saab, kas meie 
valla intellektipuudega noored saavad sinna koha. Anname hooldekodu ehitamiseks koha, aga see 
kompleks ei aita meie valla elanikke. Maja täidetakse teistes hooldeasutuses olevate klientidega. 
Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et 60 erihooldekodu elanikku on meie valla selle piirkonna
kohta liiga palju, 30 oleks sobiv. 
Komisjoni liikmetele ei meeldinud ka asukoht Lusti külas, kus asub lasteaed.

Informatsioon võeti teadmiseks.

Üllar Salumets Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija


